
4 Motioner i Andra hammaren, nr 624.

Nr 624.

Av herr Onsjö m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 339, med förslag till förordning om 
ändring i taxeringsförordningen den 28 september 
1928 (nr 379).

I proposition nr 339 till årets riksdag har Kungl. Maj:t föreslagit vissa 
ändringar i gällande taxeringsordning. Sålunda skall arbetsgivare åläggas 
att utöver uppgifter om anställdas löner och andra förmåner även lämna 
ett sammandrag över de anställda och till dem utbetalda löner. Skyldighet 
att lämna dylik förteckning skall emellertid begränsas till arbetsgivare med 
högst 25 anställda. Avsikten med den föreslagna förändringen uppges vara 
att underlätta kontrollen av det av arbetsgivarna gjorda löneavdraget. Or
saken återigen anges vara att löneuppgifterna numera skola lämnas senast 
den 31 januari, varigenom möjligheten att kontrollera löneavdragets över
ensstämmelse med deklarationen förminskats eller försvunnit. Tidigare läm
nades löneuppgifterna senast den 15 februari, i allmänhet samtidigt med 
deklarationen, och på så sätt kunde utan större svårigheter löneuppgifterna 
jämföras med löneavdragets storlek.

Det torde kunna ifrågasättas, örn värdet av den föreslagna reformen står 
i rimlig proportion till de ökade kostnader och besvär, som skulle förorsakas 
både de uppgiftsskyldiga och taxeringsmyndigheterna. En ny blankett skulle 
tryckas, distribueras, ifyllas och insorteras utan att därigenom någon fullständig 
kontroll av löneuppgifterna skulle kunna åstadkommas. Betydelsen av re
formen torde huvudsakligen begränsa sig till jordbrukarnas och de mindre 
företagarnas deklarationer. Löneuppgifterna i dessa deklarationer torde 
emellertid i allmänhet lätt kunna kontrolleras av taxeringsnämnderna 
genom den personkännedom, som finnes inom dessa. I de säkerligen ganska 
få fall, då kontroll av annat slag kan visa sig nödvändig, kail detta ordnas 
genom hänvändelse till den skattskyldige, en möjlighet som redan nu före
ligger och som torde behöva begagnas även örn de i propositionen före
slagna bestämmelserna genomföras, alldenstund arbetsgivarna äro befriade 
från skyldigheten att lämna uppgift örn ersättning för tillfälligt arbete, som 
utgått med lägre belopp än 100 kr.

Starka skäl tala sålunda för att den föreslagna reformen icke kommer 
till stånd. Bland allmänheten råder av lätt förklarliga skäl en viss blankett
leda. Arbetsgivarna ha under de senaste åren av myndigheterna ålagts en 
uppgiftsskyldighet, som är mycket betungande. Genom den ändring av 
skatteuppbörden, som är avsedd att genomföras inom en snar framtid,
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kommer denna börda att ytterligare öka. Därför bör en utökning av blan
ketternas antal och uppgiftsskyldigheten icke ske utan särskilt tvingande 
skäl.

De olägenheter, som föranlett det föreliggande reformförslaget, torde be
träffande den arbetsgivargrupp det här gäller, d. v. s. arbetsgivarna med 
mindre än 26 anställda, lättast gå att komma till rätta med genom en åter
gång till den före 1943 gällande bestämmelsen, att löneuppgifterna skola 
vara inlämnade senast den 15 februari. Detta skulle innebära en lättnad 
för de uppgiftsskvldiga och det skulle sannolikt även i många fall innebära 
en lättnad för taxeringsmyndigheterna. Taxeringsnämndsordförandenas riks
förbund synes i sin i propositionen refererade skrivelse till finansdeparte
mentet ha varit inne på denna tanke, men likväl inte ansett sig böra förut
sätta någon återgång till tidigare gällande bestämmelser av den anledningen 
att det tidigare avlämnandet av löneuppgifterna oförmodligen åtminstone i 
de största städerna Tean lia underlättat sorteringsarbetet». Det är att märka, 
att denna fördel för taxeringsarbetet i de största städerna inte nämnvärt 
kommer att bli mindre, örn arbetsgivare med högst 25 anställda erhålla rätt 
att lämna löneuppgifterna senast den 15 februari. Det alldeles övervägande 
antalet löntagare torde nämligen vara anställda hos arbetsgivare med mer 
än 25 arbetare och tjänstemän.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen med avslag på Kungl. Maj:ts proposition nr 339 
med förslag till förordning örn ändring i taxeringsförordningen 
den 28 september 1928 i vad den avser 33 § och 37 § 1 mom. 
måtte besluta, att löneuppgifter från arbetsgivare med högst 
25 anställda skola inlämnas till taxeringsmyndigheterna senast 
den 15 februari, samt att vederbörande utskott får i uppdrag 
att utarbeta förslag till den härav föranledda ändringen i 
nämnda förordning.

Stockholm den 31 oktober 1945.
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